PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 007/17, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da
Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o - NOMEAR, MARCELLE CONCEIÇÃO NEPOMUCENO RANGEL DE
CARVALHO, portador da Cédula de Identidade 103.200 OAB/RJ, inscrito no CPF sob o
n° 023.477.357-05, para exercer o cargo em provimento de comissão de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1 317/10,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-
1

Art. 2o - NOMEAR, o servidor municipal GEYSHA TOSTES FAVER GUTTERRES,
portador da Cédula de Identidade 11.215.363-0 IFP, inscrito no CPF sob o n°
084.140.447-00, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO INVESTIGAÇÃO CORREICIONAL, cujas atribuições são dadas pela
Lei n° 1.431/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-2.

Art. 3o - NOMEAR, o servidor municipal ANA CRISTINA DEROSSI SANTOS,

portador da Cédula de Identidade 07.474.705-9 IFP, inscrito no CPF sob o n°
976.193.377-68, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.428/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-2.

Art. 4o - NOMEAR, o servidor municipal PATRICK ANDRADE CERQUEIRA
PARREIRA , portador da Cédula de Identidade 24.204.235-6 DIC-RJ, inscrito no CPF sob
o n° 136.204.557-83, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.428/13,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-
4.

Art. 5o - NOMEAR, o servidor municipal LUIZ CARLOS BERETA BOTELHO ,

portador da Cédula de Identidade 09.892.114-1 IFP, inscrito no CPF sob o n°
030.594.897-00, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PAGAMENTO E PESSOAL , cujas atribuições são
dadas pela Lei n° 1.428/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 6o - NOMEAR, o servidor municipal TANIA GEUSA NOGUEIRA NETO ,,

portador da Cédula de Identidade 08.608.620-4 IFP, inscrito no CPF sob o ncl\ ,|

017.466.117-74, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO
DE REGISTRO DE PAGAMENTO E PESSOAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n°798/99, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-5.

Art. 7o - NOMEAR, o servidor municipal RODOLPHO DE OLIVEIRA TITONELI,
portador da Cédula de Identidade 02.078.423-03 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n°
106.222.797-26, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE LICITAÇÃO , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 798/99, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5 .

Art. 8o - NOMEAR, o servidor municipal ABILA VIEIRA DE OLIVEIRA , portador
da Cédula de Identidade 12.343.841-8 IFP, inscrito no CPF sob o n° 087.186.907-18, para
exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÓNIO ,

cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.605/15, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-3.

Art. 9o - NOMEAR, o servidor municipal MANOELA TOSTES DE OLIVEIRA
CYRINO, portador da Cédula de Identidade 12.948.615-5 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o
n° 098.089.987-71, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE ALMOXARIFADO , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 798/99, fazendo
jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5 .

Art. 10° - NOMEAR, SERGIO SALIM AMIM , portador da Cédula de Identidade
04.203.963-6 IFP, inscrito no CPF sob o n° 679.819.097-91, para exercer o cargo em
provimento de comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E BEM ESTAR
SOCIAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.317/10, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-1.

Art. 11 - NOMEAR, ALINNE BARBOSA DE SOUZA BARRETO, portador da
Cédula de Identidade 20.651.227-9 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 104.822.817-74,
para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.430/13, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2 .

Art. 12 - NOMEAR, o servidor municipal LUCIANA ORSAIA SINFRONE , portador
da Cédula de Identidade 09.892.582-9 IFP, inscrito no CPF sob o n° 071.470.187-45, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO ,

cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.430/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 13 - NOMEAR, o servidor municipal SIGNE ASTA DA SILVA SALGADO
MATOZINHO, portador da Cédula de Identidade 26.264 CBMERJ, inscrito no CPF sob o
n° 010.938.547-07, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 798/99,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-

4

Art. 14 - NOMEAR, o servidor municipal SAMIR DE OLIVEIRA SALIM, portador
da Cédula de Identidade 04.932.855-2 IFP, inscrito no CPF sob o n° 767.851.227-91, para
exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE DIVISÃO D
CONTABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E BEM EST

SOCIAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.032/04, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4 .

Art. 15 - NOMEAR, o servidor municipal SAMIRA SALIM RODRIGUES , portador
da Cédula de Identidade 93.500.783-1 IFP, inscrito no CPF sob o n° 453.453.097-87, para
exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE TESOURARIA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E BEM ESTAR SOCIAL , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 1.032/04, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 16 - NOMEAR, JOAQUIM ANTUNES PEREIRA JUNIOR , portador da Cédula
de Identidade 57.075 PMERJ, inscrito no CPF sob o n° 875.772.327-34, para exercer o
cargo em provimento de comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL E
SEGURANÇA PÚBLICA , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.419/13 fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-1.

Art. 17 - NOMEAR, o servidor municipal FRANKLIN DE SA XAVIER , portador da
Cédula de Identidade 06.826.840-8 IFP, inscrito no CPF sob o n° 861.943.647-34, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
DEFESA CIVIL, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.419/13, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 18 - NOMEAR, o servidor municipal CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA ,
portador da Cédula de Identidade 09.676.209-1 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n°
017.719.187-21, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
DIVISÃO DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA CIVIL E SEGURANÇA PÚBLICA , cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.419/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-4.

Art. 19 - NOMEAR, o servidor municipal VALDEMIR FERREIRA FINAMOR ,

portador da Cédula de Identidade 11.203.026-7 IFP, inscrito no CPF sob o n°
072.506.797-75, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE OPERAÇÕES, ENSINO E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA, cujas atribuições
são dadas pela Lei n° 1.419/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente
ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 20 - NOMEAR, o servidor municipal ANTONELLA DE AGUIAR SARAQUINO
PADILHA , portador da Cédula de Identidade 20.928.920-6 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o
n° 122.318.727-65, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE EDUCAÇÃO, COLETA, CONTROLE E ANÁLISE ESTATÍSTICA DO
TRÂNSITO, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.419/13, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5 .

Art. 21 - NOMEAR, o servidor municipal RUBENS MAURO DE MOURA
COLOMBO, portador da Cédula de Identidade 09.676.413-9 IFP, inscrito no CPF sob o n°
023.478.137-81, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE PLANEJAMENTO, ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA,
FISCALIZAÇÃO E OPERAÇÕES DE TRÂNSITO , cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.419/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo cie ;

vencimentos CC-5 . V j

Art. 22 -Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Janeiro de 2017.

CbOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal de Miracema

Voo Boletim Oh
j Publicado no Quadro de Aviso

Em O* / f SJT-
O .J J?J5

LJttcçrr- 'CxrMn
Cp.* * —T

; 4<?s.